[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ

      Большебуяновского

          сельского поселения

выпуск №107  от 27 ноября 2012 года

	Газета органов местного самоуправления  Большебуяновского  сельского поселения

издается с 05 апреля 2007г.

Постановление администрации Большебуяновского сельского поселения  №58/1   от  27 ноября 2012года.

	О мерах по реализации решения Собрания   депутатов  Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «О бюджете Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год»

         В соответствии с  решением   Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики «О бюджете Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год »   п о с т а н о в л я ю:
        1. Принять  к  исполнению бюджет Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год», утвержденный  решением Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 26 ноября 2012 года  № 2 «О бюджете Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год».

         2. Администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики:

       обеспечить качественное и эффективное исполнение бюджета Большебуяновского сельского поселения на 2013 год и реализацию основных направлений бюджетной политики Шемуршинского района Чувашской Республики, в   определенных постановлением главы Шемуршинского района от 06 июля 2012 года № 27 «Об основных направлениях бюджетной политики Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в 2013 году  путем сохранения сбалансированности бюджета, дальнейшего развития механизма муниципальных гарантий и социальной поддержки населения Шемуршинского района, устойчивого функционирования социально-культурной сферы, сохранения объема и качества бюджетных услуг и общественной инфраструктуры;
       принять своевременные меры, направленные на реализацию прогноза социально-экономического развития, качественное исполнение расходных обязательств Большебуяновского сельского поселения.

        3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  «О бюджете Большебуяновского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год".

        4. Установить, что в 2013 году:

        а) исполнение бюджета Большебуяновского сельского поселения осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, бюджетными росписями главных распорядителей средств бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики и кассовым планом исполнения бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики;

        б) составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета Шемуршинского района, внесение изменений в нее осуществляется в порядке, установленном финансовым отделом администрации Шемуршинского района (по согласованию);

        в) в муниципальных контрактах на выполнение работ по строительству объектов, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, предусматривается условие, при котором перечисление средств за выполненные работы подрядным организациям производится в период строительства в пределах 95,0 процентов от стоимости договорной цены, а оставшиеся 5,0 процентов стоимости – на основании акта приемки выполненных работ,  а также разрешения на ввод в эксплуатацию, представленных в финансовый отдел администрации Шемуршинского района Чувашской Республики;

       г) в установленном порядке финансовый отдел администрации Шемуршинского района  Чувашской Республики (по согласованию) обеспечивает учет бюджетных обязательств, принятых получателями средств бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в соответствии с муниципальными контрактами, иными договорами, заключенными с юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, или в соответствии с федеральными законами, законами Чувашской Республики,  иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района, за исключением бюджетных обязательств, оплата которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, поступающих в бюджет Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района из бюджета Шемуршинского района;

      д) получатель средств бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

       в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более суммы лимита бюджетных обязательств текущего финансового года – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

      в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов суммы лимита бюджетных обязательств текущего финансового года, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, – по остальным договорам (контрактам).

        е) не допускается уменьшение утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на уплату начислений на выплаты по оплате в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели.

        ж) средства, полученные автономными учреждениями Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района, созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района, учитываются на лицевых счетах, открытых им  в финансовом отделе администрации Шемуршинского района Чувашской Республики в установленном финансовым отделом администрации Шемуршинского района Чувашской Республики порядке.

Глава Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики
                                                 Ю.В. Ильин

  Утвержден

                      постановлением администрации

                                              Большебуяновского сельского

          поселения   Шемуршинского

          района Чувашской Республики

          от  27.11.2012г.  № 58/1

Перечень

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «О бюджете Большебуяновского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год»
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Составление сводной бюджетной росписи бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год

	декабрь 2012г.
	Финансовый отдел администрации Шемуршинского района (по согласованию)

	2.
	Составление бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств и бюджетных смет  учреждений
	декабрь 2012г.
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Большебуяновского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики

	3.
	Принятие мер по обеспечению поступления в бюджет Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики платежей по администрируемым доходам и сокращению задолженности по их уплате
	в течение 2013-2015 годов
	Органы местного самоуправления Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, муниципальные учреждения Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики – главные администраторы неналоговых доходов бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	4.
	Представление в финансовый отдел администрации Шемуршинского района (по согласованию) прогноза поквартального поступления администрируемых неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в разрезе кодов бюджетной классификации на очередной квартал
	ежеквартально, до 10 числа последнего месяца квартала
	Органы местного самоуправления Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, муниципальные учреждения Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики – главные администраторы неналоговых доходов бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	5.
	Подготовка предложений об утверждении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год

	 декабрь 2012г.
	Администрация Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	6.
	Подготовка предложений об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда органов местного самоуправления Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год

	декабря 2012г.
	Администрация Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	7.
	Формирование сводного объема муниципального заказа Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год
	декабря 2012г.
	Администрация Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	8.
	Организация, проведение и завершение конкурсов на поставки товаров, выполнение работ и  оказание услуг для муниципальных нужд Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	в течение года
	Администрация Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	Учредитель: администрация Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики

Адрес:429170, Чувашская Республика, д. Большое Буяново  ул. Кирова д. 27 а

Главный редактор   Егорова О.В.

	Распространяется на территории Большебуяновского сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 5 экз.